
 
 
 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2 + 3 
ve smyslu ust. § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů 
(dále jen ZZVZ) 

 

Název veřejné zakázky:  

ZU - Revitalizace objektu VŠ koleje Baarova 36, Plzeň 

“Matrace, ložní soupravy, prostěradla, deky a polštáře“ 

Systémové číslo zakázky: P25V00000159 

Zadavatel:  Západočeská univerzita v Plzni  
sídlem Univerzitní 8, 301 00 Plzeň  
IČO: 497 77 513 
 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 + 3 ze dne 15. 05. 2025 
 
Ve věci veřejné zakázky zadávané v nadlimitním řízení podle zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ZZVZ) s názvem „ZU - 
Revitalizace objektu VŠ koleje Baarova 36, Plzeň “Matrace, ložní soupravy, prostěradla, 
deky a polštáře“ podáváme vysvětlení zadávací dokumentace k zadávacím podmínkám, 
které upřesňují zadávací podmínky k předmětné veřejné zakázce. 

 
Na adresu zadavatele byl zaslány následující dotazy: 
 
Dotaz č. 1: 
 
Dobrý den, 
 
chci se prosím informovat ohledně poptávaného polštáře velikosti 70x90 cm. Neuvádíte jestli 
by měl být polštář prošitý nebo to není podmínkou. S ohledem na velikost polštáře je prošití z 
našeho pohledu nanejvýš vhodné, na druhou stranu pokud to zadávací specifikace neuvádí, 
mohou uchazeči nabídnout polštář neprošitý, což má podstatný vliv na jeho cenu a srovnání 
nabídek by pak nebylo objektivní. Proto Vás chci požádat, jestli by jste mohli specifikovat, jaký 
polštář požadujete. 
Předem děkuji za Vaše vyjádření 
 
Odpověď č. 1 
 
Zadavatel požaduje polštář dle technické specifikace, který nemusí být prošitý.  
 



 
 
 
Dotaz č. 2: 
 
Dotaz č, 1 Matrace č.1 
Žádám o zaslání složení vlastností seriálů na látku pro potah na matrace pro praní při 95 
stupňů. 
Má být snímatelný potah pouze z látky? pokud by se použil prošev s rounem, je doporučená 
teplota praní do 60 stupňů. 
 
Dotaz č. 2 prostěradlo položka č. 6. 
Uvádíte materiál: 95% bavlna a 5% elastin 
Na 95 stupňů nelze použít žádný elastin, ten má doporučenou teplotu praní v bílém Provedení 
do 60 stupňů a v barevném provedení pouze do 40 stupňů. 
 
Gramáž je standardně výrobcem v Evropě těchto prostěradel 190 g/m2 
Vámi uváděný požadavek 210 g/m2 se nevyrábí výrobce by musel vyrobit atyp a to je 
minimální množství 10 tun. 
 
Trváte na uvedených požadavcích? 
 
Odpověď č. 2 
 
 
a) Zadavatel neupřesňuje složení vlastností seriálu na látku, požaduje dodávku matrací dle 
technické specifikace, jejichž potah lze prát na 95°C. Realizace řešení je plně na straně 
dodavatele. 
 
 
b) Zadavatel upřesňuje, že u prostěradel požadujeme možnost praní na 60 stupňů u všech 
variant barev. Zadavatel trvá na gramáži 210 g/m2. 
 
 
Podané informace nemění zadávací podmínky, nicméně lhůta pro podání nabídek se 
prodlužuje z důvodu prodlení s vypořádáním dotazu č. 2. Lhůta pro podání nabídek se  
prodlužuje a to do 02. 06. 2025 do 10:00hod. 

 
 
V Plzni dne: viz el. podpis  
 
 
 

…………….……………………… 
Západočeská univerzita v Plzni 

z pov. Mgr. Kateřina Sladká, MBA 
                           Odbor právní  


		2025-05-15T15:01:42+0200
	Kateřina Sladká




